Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

21.03.2019

с. Бакчар

          № 79
О формировании совместных рейдовых
групп по контролю за соблюдением
пожарной безопасности и патрулированию
лесов в пожароопасный сезон

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом ежегодного проведения организационно-технических  и превентивных мероприятий по предупреждению и борьбе с природными пожарами на территории Томской области на 2017-2019 годы, утверждённым распоряжением Губернатора Томской области от 13 марта 2017 года № 65-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать на территории Бакчарского сельского поселения патрульные группы по контролю за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов в пожароопасный сезон и патрульно-маневренную группу для реагирования на сообщения о возгорании лесов в пожароопасный сезон.

2. Утвердить состав патрульных групп для контроля за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов в пожароопасный сезон на территории Бакчарского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Утвердить график наземного патрулирования лесов в пожароопасный сезон патрульными группами для контроля за соблюдением пожарной безопасности на территории Бакчарского сельского поселения согласно приложению 2.

4. Утвердить состав патрульно-маневренной группы для реагирования на сообщения о возгорании лесов в пожароопасный сезон на территории Бакчарского сельского поселения согласно приложению 3.

5. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» и разместить на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бакчарского сельского поселения

С.М. Приколота

Приложение 1

к  постановлению

Администрации Бакчарского

сельского поселения

от 21.03.2019 № 79

СОСТАВ ПАТРУЛЬНЫХ ГРУПП ДЛЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ПАТРУЛИРОВАНИЮ ЛЕСОВ В ПОЖАРООПАСНЫЙ СЕЗОН НА ТЕРРИТОРИИ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Номер и личный состав группы
	Контакты старшего группы
	Прикрываемые населённые пункты
	Состав сил и средств

	Количество единиц техники
	Количество РЛО

	ПГ № 1

От органов местного самоуправления -                 1) Приколота Сергей Михайлович

2) Кузнецов Владимир Михайлович

3) от лесничества – Усанов Евгений Алексеевич,

(по согласованию);

добровольные пожарные:

4) Стуров Сергей Александрович,

(по согласованию),

5) Звягинцев Евгений Иванович

(по согласованию)
	Глава   Бакчарского сельского поселения

Приколота Сергей Михайлович

раб. тел. 8-38-249-2-15-28;

сот. тел. 8-962-778-20-51
	с. Бакчар

с. Большая Галка
	1
	5

	ПГ № 2

От органов местного самоуправления -                 1) Туров Николай Васильевич

2) Пирогов Иван Александрович,

добровольные пожарные:

3) Хмелевский Сергей Юрьевич,

(по согласованию)

4) Дмитриев Игорь Владимирович,

(по согласованию)
	 Туров Николай Васильевич

	с. Чернышевка,

д. Первомайск
	1
	4

Приложение 2

к постановлению

Администрации Бакчарского

сельского поселения

от 21.03.2019 № 79

ГРАФИК НАЗЕМНОГО ПАТРУЛИРОВАНИЯ ЛЕСОВ В ПОЖАРООПАСНЫЙ СЕЗОН ПАТРУЛЬНЫМИ ГРУППАМИ ДЛЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Номер патрульной группы, номер и направление маршрута наземного патрулирования

	Наименование лесничества
	Протяжённость маршрута, км
	Время и периодичность патрулирования

	ПГ № 1

Маршрут № 1

с. Бакчар – пруд №3
	Бакчарское  участковое лесничество
	9
	П.О.С.

еженедельно

	ПГ №  1

Маршрут № 2

с. Бакчар – сенокосные угодья
	Бакчарское  участковое лесничество
	16
	П.О.С.

еженедельно

	ПГ №  2

Маршрут № 3

с. Бакчар – ур. Лесковка
	Бакчарское  участковое лесничество
	16
	П.О.С.

еженедельно

	ПГ №  2

Маршрут № 1

с.  Бакчар –
с. Чернышевка

	Бакчарское  участковое лесничество
	20
	П.О.С.

еженедельно

Приложение 3

к постановлению

Администрации Бакчарского

сельского поселения

от 21.03.2019 № 79

СОСТАВ ПАТРУЛЬНО -МАНЕВРЕННОЙ ГРУППЫ ДЛЯ РЕАГИРОВАНИЯ НА СООБЩЕНИЯ О ВОЗГОРАНИИ ЛЕСОВ В ПОЖАРООПАСНЫЙ СЕЗОН НА ТЕРРИТОРИИ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Номер и личный состав группы
	Контакты старшего группы
	Прикрываемые населённые пункты
	Состав сил и средств

	Количество единиц техники
	Количество РЛО

	От органов местного самоуправления -                 1) Приколота Сергей Михайлович,

2) Туров Николай Васильевич

3) от лесничества – Усанов Евгений Алексеевич (по согласованию);

 добровольные пожарные:

4) Стуров Сергей Александрович

(по согласованию),

5) Хмелевский Сергей Юрьевич,

(по согласованию)

6) Звягинцев Евгений Иванович,

(по согласованию)

7) от противопожарной службы – Трубицин Дмитрий Анатольевич

 (по согласованию)

8) от органов внутренних дел – сотрудник ОМВД России по Бакчарскому району (по согласованию, направляется начальником ОМВД)
	Глава   Бакчарского сельского поселения

Приколота Сергей Михайлович

раб. тел. 8-38-249-2-15-28;

сот. тел. 8-962-778-20-51
	с. Бакчар,

с. Большая Галка,

с. Чернышевка,

д. Первомайск
	2
	9